

Vihdin hevostalliohje

Ympäristölautakunta 27.04.2022 § 9
153/11.00.02/2022

Tallien lannankäsittelyssä tulee noudattaa Valtioneuvoston asetusta eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta 1250/2014 eli ns. nitraattiasetusta. Nitraattiasetuksen valvonta kuuluu kuntien ympäristönsuojeluviranomaisen tehtäviin. Ympäristövalvonta on tehnyt Vihdin hevostallien kartoitusta keväällä 2022. Vihdin alueella on pitopaikkarekisterin mukaan yli 120 hevosenpitopaikkaa. Ympäristövalvonta jalkautuu kesän 2022 aikana yli 20 tallille antamaan nitraattiasetukseen liittyvää neuvontaa sekä tarvittaessa muillekin. Neuvonta kohdentuu kyseisenä aikana talleihin, jotka eivät tarvitse toiminnalleen ympäristölupaa. Edellinen talleja koskeva kartoitus on tehty kesällä 2006, joten tilanteen päivittäminen on ajankohtaista.

Vihdin ympäristönsuojelu ja -valvonta on koonnut ohjeen tarjotakseen tietoa hevosten pitoon liittyen, jotta tallinpitäjä voi jo hyvissä ajoin ennen toiminnan aloittamista tai jo olemassa olevalla tallilla tutustua tarvittaviin asioihin. Hevostallien pitäjät saavat paikallista tietoa hevostalleihin liittyvistä Vihdin alueen määräyksistä sekä laeista. Ohjeessa kerrotaan tallien sijoittamisesta ja suojaetäisyyksien huomioimisesta, lannankäsittelyvaatimuksista, jätehuollosta sekä hevosen hävittämiseen liittyvistä toimenpiteistä. Ohjeeseen on liitetty linkkejä, joista jokainen voi etsiä halutessaan ja tarvitessaan lisää tietoa.

Valmistelija	Milla Kupiainen, milla.kupiainen(a)vihti.fi, p. 050 065 3471
Esittelijä	Ympäristöpäällikkö Sari Brusila
Ehdotus	Päätetään ottaa käyttöön Vihdin hevostalliohje. Ohjetta jaetaan tallikäynneillä sekä neuvonnassa ohjataan sähköiseen ohjeistukseen hevostalliin liittyvissä kyselyissä. Sitä voidaan lähettää myös tulosteena. Ohje linkitetään ympäristövalvonnan sivuille sekä tiedotetaan asiasta kunnan some-kanavilla. Kohteena ovat tallit, joiden toiminta ei vaadi ympäristölupaa.
Perustelut	Vihdissä on pitopaikkatilastojen mukaan yli 120 tallia, joiden maksimikapasiteetti hevosille tai poneille on yhteensä lähes 900. Hevostallin pitämiseen liittyy useita lakeja, asetuksia ja määräyksiä, joiden löytymistä helpotetaan ohjeen avulla tallinpitäjille ja parannetaan tallien pitämiseen liittyvää neuvontaa. Ohje edistää ympäristövalvonnan neuvontatyötä.
Päätös	Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.